



2,2 km /
suunta

kävellen
n. 1 h /
suunta

helppo/
vaativa
esteetön



Punkaharjun luonnonsuojelualue

Topeliuksen polku

Topeliuksen polku kiemurtelee Punkaharjun kansallismaisemassa. Pilarimäntyjen ja järvien luonnehtimia näkymiä ihastelivat jo 1800-luvun taiteilijat.

Punkaharjun leppeään kumpuilevasta, puistomaisesta järvimaisemasta muodostui 1800-luvulla suomalaisuutta heijasteleva ihannemaisema ja myöhemmin kansallismaisema. Ajan tavan mukaan maisemia käytettiin muun muassa kansallistunteen rakennusaineena. Myös Zacharias Topelius vieraili harjulla ja kirjoitti matkoistaan vaikuttavia kertomuksia.

Topeliuksen perinnön voi nähdä Punkaharjulla edelleen. Luonnon-

suojelualueita hoidetaan maisemaa vaalien, mikä vaatii muun muassa puuston varovaista harventamista. Tänä päivänä maisema-arvot ovat saaneet rinnalleen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja esimerkiksi kuolleita puita jätetään lahoppulajiston elinympäristöiksi paikoissa, joissa ne eivät haittaa kulkemista.

Topeliuksen polun varrella on viisi levähdyspenkkiä sekä Topeliusaiheisia opastauluja. Polku soveltuu esteettömään retkeilyyn, mutta korkeuserojen vuoksi se on esteettömänä reittinä vaativa. Tarkempaa tietoa reitin esteettömyydestä löydät reitin kuvauksesta: luontoon.fi/punkaharju.fi/reitit.



METSÄHALLITUS 02/2023. KUVAT: PETRI JAUHAINEN JA SAARA LAVI



TOP 3

1. Kilpikaarnamäntyjen ja järvien kehystämä kansallismaisema
2. Puistomainen harjumetsä
3. Harjuluonnon kokeminen esteettömästi

KÄYTTÖAIKA: Reittiä tampataan säännöllisesti lumisena aikana, mutta varsinaista talvihoitoa ei ole. Esteettömänä reitti on kuljettavissa vain sulan maan aikana.

LÄHTÖPAIKKA: Reitti on janareitti, jonka voi aloittaa joko Tuunaansalmen kevyen liikenteen väylältä tai Kruunupuiston läheisyydestä.

REITTIMERKINTÄ JA VIITOITUS: Puiset viitat, joissa lukee "Topeliuksen polku". Lisäksi reitti on merkitty oransseilla täplillä puihin.

VARUSTEET: Kesäisin pärjät reitillä esim. lenkkitosuissa ja säänmukaisella vaatetuksella.

TURVALLISUUS: Hätänumero: 112 Tuunaansalmen päässä reitti seurailee lyhyen matkan tiepohjaa, jolla on myös autoliikennettä.

OHJEET JA SÄÄNNÖT: Ota haltuun retkietiketti ja lue lisäksi Punkaharjun ohjeet ja säännöt ennen retkelle lähtöä. Voit poimia marjoja ja ruokasieniä, mutta kasvit ja kivet saavat jäädä paikalleen. Punkaharjulla retkeilyä roskattomasti. Vie roskat mukana pois maastosta. Pidä lemmikkieläimet kytkettyinä.

luontoon.fi/retkietiketti
luontoon.fi/punkaharju/ohjeetjasaannot



Euroopan unioni
Euroopan aluekehitysrahasto

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020



Topeliuksen polku

